

COMPTES ANNUELS
(Extrait)

BILAN AU 31/12/2022
COMPTE DE RESULTAT 2022

ACTIF		EXERCICE 2022			EXERCICE 2021
		BRUT	AMORT. ET PROVISIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'Etablissement				
	Frais de recherche et développement				
	Concessions, brevets, licences, marques droits et valeurs similaires	530 313,25	514 671,01	15 642,24	17 876,73
	Fonds commercial (1)				
	Autres				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	792 476,83	33 703,42	758 773,41	326 107,54
	Constructions	11 269 793,05	9 597 246,87	1 672 546,18	1 864 782,23
	Installations techniques, Matériel et outillage Ind.	79 772,76	79 699,68	73,08	216,84
	Autres	2 726 674,18	2 325 515,28	401 158,90	437 444,50
	Immobilisations corporelles en cours	751 690,29		751 690,29	63 053,29
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS EN CONCESSION				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	14 177,76		14 177,76	14 177,76
Créances rattachées à des participations					
Autres titres de participations					
Autres titres immobilisés	505 770,18	5 502,36	500 267,82	267,82	
Prêts	154 204,37		154 204,37	154 204,37	
Autres	73 145,42	70 000,00	3 145,42	3 145,42	
	TOTAL I	16 898 018,09	12 626 338,62	4 271 679,47	2 881 276,50
ACTIF CIRCULANT	Matières premières et autres approvisionnement En cours de production (biens et services)				
	produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	1 362 726,34	171 468,65	1 191 257,69	2 098 143,32
Autres	692 372,36	9 231,00	683 141,36	528 735,00	
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES	6 609 231,23		6 609 231,23	4 918 245,19
COMPTE DE	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	83 799,15		83 799,15	68 305,26
	TOTAL II	8 748 129,08	180 699,65	8 567 429,43	7 613 428,77
REGULARISATION					
	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERC. (III)				
	PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS (IV)				
	ECARTS DE CONVERSION ACTIF (V)				
	TOTAL GENERAL (I - II - III - IV - V)	25 646 147,17	12 807 038,27	12 839 108,90	10 494 705,27
(1) dont droit au bail					
(2) Dont à moins d'un an					
(3) Dont à plus d'un an					

PASSIF		EXERCICE 2022	EXERCICE 2021
CAPITAUX PROPRES	APPORTS	4 839 936,58	4 839 936,58
	Ecarts d'ouverture		
	Réserves		
	Réserves règlementées		
	Réserve de solidarité		
	Report à nouveau	-883 963,76	-1 324 867,66
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	258 229,63	440 903,90
	Subventions d'investissement	907 113,25	207 610,21
	PROVISIONS REGLEMENTEES		
	TOTAL I	5 121 315,70	4 163 583,03
AUTRES FONDS PROPRES	DROIT DU CONCEDANT		
	TOTAL 1 Bis		
FONDS EFFORT DE CONSTRUCTION	FONDS ISSUS DU VERSEMENT DE LA PEEC		
	Fonds sous forme de subventions		
	Fonds sous forme de prêts		
	Fonds en vue de souscription de titres		
	TOTAL 1 ter		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques	100 383,00	25 000,00
	Provisions pour charges		
	TOTAL II	100 383,00	25 000,00
DETTES (1)	EMPRUNTS OBLIGATAIRES		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	237 488,03	335 507,41
	Emprunts et dettes financières divers	659 467,46	863 465,34
	Prêts et avances interservices reçus		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	899 377,42	754 922,03
	Dettes fiscales et sociales	14 144,54	11 050,68
	DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES	19 899,55	47 786,22
	AUTRES DETTES	5 709 419,20	4 239 560,56
	Autres dettes		
COMPTES DE REGULARISATION (1)	Produits constatés d'avance	77 614,00	53 830,00
	TOTAL III	7 617 410,20	6 306 122,24
	ECART DE CONVERSION PASSIF (IV)		
	TOTAL GENERAL (I + I Bis + I Ter + II + III + IV)	12 839 108,90	10 494 705,27
(1) Dettes à plus d'un an		630 775,46	870 650,17
Dettes à moins d'un an :			
- Subventions d'investissements reçues d'avance		4 076 008,82	2 623 750,00
- Autres		2 910 625,92	2 811 722,07
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		223,20	281,68

COMPTE DE RESULTAT

Ensemble de la CCI

	2022	2021
TCCI - Taxe pour frais de CCI	1 536 543,00	1 625 840,00
Chiffre d'affaires - production vendue	1 439 335,76	1 378 952,91
Production immobilisée		
Ressources d'origine publique et subventions d'exploitation	5 007 405,80	4 928 342,66
Reprise sur provisions et amortissements	89 243,30	56 340,77
Autres produits	61 632,29	13 442,43
Transferts de charges	91 840,50	15 670,00
Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	8 226 000,65	8 018 588,77
Achats	8 727,22	3 584,75
Autres achats et charges externes	6 911 117,98	6 745 293,93
Impôts, taxes et versements assimilés	140 173,50	137 003,00
Salaires et charges sociales	80,35	-
Dotations aux amortissements sur immobilisations	296 168,55	330 150,61
Dotations aux provisions sur actif circulant	154 682,65	105 629,30
Dotations aux provisions pour risques et charges	75 383,00	-
Autres charges	201 098,07	161 961,64
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	7 787 431,32	7 483 623,23
RESULTAT D'EXPLOITATION	438 569,33	534 965,54
Produits financiers	19 778,92	1 334,59
Reprises sur provisions		
Dotation aux provisions		
Charges financières	8 505,54	12 045,22
RESULTAT FINANCIER	11 273,38	(10 710,63)
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	221 937,51	110 965,95
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	56 958,68	56 958,68
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	42 983,31	43 830,94
Produits exceptionnels sur opérations en capital	44 373,80	40 959,68
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(191 539,08)	(83 134,01)
Impôt sur les bénéfices	74,00	217,00
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice)	258 229,63	440 903,90